

KULTALI Dr. B.R. AMBEDKAR COLLEGE

Vill- 11 No. Jalaberia P.O- Jamtala P.S- Kultali South 24 Parganas
Pin- 743338 West Bengal Ph- 8017954453

Date: 27.09.2020

NOTICE

Guidelines for all candidates appearing for UNIVERSITY OF CALCUTTA B.A./B.Sc. Part III (Honours and General) Examination, 2020 (Under 1+1+1 System) THEORETICAL PROGRAMME Time - 12 noon to 2pm • The time period for examination will be from 12 noon to 2:00 p.m.

- Each student must have a valid email id to submit the answer script online and must submit the answer scripts to the respective departmental Email Ids which are uploaded in the College Website.
- Student must write their answers preferably in a A4 size white paper (not ruled paper) and must write the answers only on one side of the paper .

- Answers must be preferably written in Black or blue ink.
- **Students must write the following on the top sheet of their answer scripts:**

a. Name of the Examination

b. Roll number (if available)

c. Registration number (mandatory)

d. Subject e. Paper f. Date

g. Total number of pages in the answer script

- On each page of the answer script students must write

University Registration Number

University Roll Number

Page Number in each page

Date of the examination.

- Students are strictly prohibited to mention their names or initials/ signature in any of the pages of the answer script.

- All students will have to scan and upload the pdf version of their answer scripts in the Departmental email id. Each student can upload only one combined pdf file for each paper. The pdf file must be named as per the Registration number. The Mail IDs of the Departments are given below.

SR NO	Name of the Department	Mail IDs	WhatsApp number of HODs of Respective Departments:
1	EDUCATION	kdbra.education@gmail.com	+91 98315 24340
2	HISTORY	kdbra.history@gmail.com	+91 95473 04015
3	BENGALI	kdbrabengali@gmail.com	+91 96811 08332
4	POLITICAL SCIENCE	kdbra.pols.3rd.hons@gmail.com (For Honours) kdbra.pols.3rd.genl@gmail.com (For General)	+91 93399 18753
5	PHILOSOPHY	philosophykdbra@gmail.com Or dutta.sumita37@gmail.com	+91 98307 48146
6	SOCIOLOGY	kultalisociocollege@gmail.com	+91 70030 95254
7	ENGLISH	engkultali@gmail.com	+91 98314 90180

8	GEOGRAPHY	exam.geokdbra@gmail.com	+91 94321 50779
	EXAM QUERY RELATED EMAIL ID	kdbraexam@gmail.com	+917001338683

- Question papers of their respective examinations will be also uploaded in the College Website (<http://www.kdbracollege.in/NewsNotice.php>) and if the students face any difficulty while uploading of Question Paper, they can contact their respective department through the Mail IDs that are provided above or can mail in : kdbraexam@gmail.com.
- Every Honours Candidate appearing for EVS(Environmental Studies Paper) are requested to submit their EVS Answer Script to their Respective Departments in the Email IDs mentioned above.
- Every General Candidate appearing for EVS(Environmental Studies Paper) are requested to submit their EVS Answer Script to this Email ID : genenvs.kdbra@gmail.com
- In case there are students preferring offline submission due to inconveniences faced during online submission, they can submit the Answer script to the College citing the reason for the inconvenience.
 - Last but not least every student has to submit all the hard copies of the answer scripts to the College (on 9.10.2020 and 10.10.2020 from 11am to 3.30pm for all candidates except Geography Department, and 12.09.2020 from 11am to 3.30pm for all Students of Geography Department) by the college after the end of all the Examination.

বিজ্ঞপ্তি

কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয় অন্তর্গত বি.এ. / বি.এসসি (অনার্স ও জেনারেল) পরীক্ষা, ২০২০ (আন্ডার 1 + 1 + 1 সিস্টেম) সকল পরীক্ষার্থীদের জন্য নির্দিষ্ট নিয়মানুবলি :

- প্রতিটি পরীক্ষার সময়কাল দুপুর ১২ টা থেকে ২টা পর্যন্ত থাকবে।
- সকল পরীক্ষার্থীদের উত্তর পত্র অনলাইনে বৈধ ইমেল আইডি- এর মাধ্যমে জমা দিতে হবে এবং সকল পরীক্ষার্থীদের তাদের সংশ্লিষ্ট ডিপার্টমেন্টের/বিভাগীয় ইমেল আইডিতেই ধার্য সময়ের মধ্যেই উত্তরপত্র জমা দিতে হবে।
- সকল পরীক্ষার্থীদের অতি অবশ্যই তাদের উত্তরগুলি A4 আকারের সাদা কাগজে লিখতে হবে (রুল কাগজ নয়) এবং উত্তরগুলি কেবলমাত্র কাগজের এক দিকেই লিখতে হবে।
- উত্তরগুলি অবশ্যই কালো বা নীল কালিতে লিখতে হবে।
- সকল পরীক্ষার্থীরা অবশ্যই তাদের উত্তর পত্রের প্রথম পৃষ্ঠায় নিম্নলিখিত তথ্য উল্লেখ করবে:
ক। পরীক্ষার নাম ও পেপার
খ। কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রোল নম্বর

গ। কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রেশন নম্বর (বাধ্যতামূলক)

ঘ। বিষয়

ঙ। নির্দিষ্ট পরীক্ষার তারিখ

চ। উত্তর পত্রের পৃষ্ঠাগুলির মোট সংখ্যা

- সকল পরীক্ষার্থীরা উত্তর পত্রের প্রতিটি পৃষ্ঠায় অবশ্যই নিম্নলিখিত তথ্যগুলি লিখবে:

ক। কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রেশন নম্বর

খ। কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রোল নম্বর

গ। প্রতিটি পৃষ্ঠায় পৃষ্ঠা নম্বর

ঘ। পরীক্ষার তারিখ।

- সকল পরীক্ষার্থীরা উত্তর পত্রের কোথাও তাদের নাম বা স্বাক্ষর উল্লেখ করবে না। এতে উত্তর পত্র খারিজ হয়ে যাবে।
- সকল পরীক্ষার্থীদের বিভাগীয় ইমেল আইডিতে তাদের উত্তর পত্রগুলি পিডিএফ সংস্করণ করে বা স্ক্যান করে নির্দিষ্ট সময়সীমার মধ্যে পাঠাতে হবে। প্রতিটি পরীক্ষার্থী প্রত্যেক পেপারের জন্য কেবল একটি মাত্র সংযুক্ত পিডিএফ ফাইল আপলোড করতে পারবে। পিডিএফ ফাইলের নাম অবশ্যই কলকাতা বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রেশন নম্বর অনুসারে রাখতে হবে। নিম্নলিখিত বিভাগীয় মেল আইডি তে উত্তর পত্র জমা দিতে হবে:

SR NO	বিভাগ	বিভাগীয় মেল আইডি(Email)	বিভাগীয় প্রধানদের WhatsApp নম্বর:
1	EDUCATION	kdbra.education@gmail.com	+91 98315 24340
2	HISTORY	kdbra.history@gmail.com	+91 95473 04015
3	BENGALI	kdbrabengali@gmail.com	+91 96811 08332
4	POLITICAL SCIENCE	kdbra.pols.3rd.hons@gmail.com (For Honours) kdbra.pols.3rd.genl@gmail.com (For General)	+91 93399 18753
5	PHILOSOPHY	philosophykdbra@gmail.com Or dutta.sumita37@gmail.com	+91 98307 48146
6	SOCIOLOGY	kultalisociocollege@gmail.com	+91 70030 95254
7	ENGLISH	engkultali@gmail.com	+91 98314 90180
8	GEOGRAPHY	exam.geokdbra@gmail.com	+91 94321 50779
	EXAM QUERY RELATED EMAIL ID	kdbraexam@gmail.com	+917001338683

- প্রতিটি পরীক্ষার প্রশ্নপত্রগুলি সরাসরি পরীক্ষার্থীদের কলেজের ওয়েবসাইটে

(<http://www.kdbracollege.in/NewsNotice.php>) থেকে আপলোড করতে হবে।

এই ক্ষেত্রে কোনো সমস্যার সম্মুখীন হলে, পরীক্ষার্থীরা নিজেদের বিভাগীয় ইমেল আইডি তে মেল করে বা এই ইমেল আইডিতে: kdbraexam@gmail.com যোগাযোগ করেও প্রশ্নপত্র নিতে পারে।

- অনলাইনে মাধ্যমে উত্তরপত্র জমা দিতে কঠিন সমস্যার সম্মুখীন হলে পরীক্ষার্থীরা সেই ক্ষেত্রে কলেজকে তাদের সমস্যার কথা উল্লেখ করে , অফলাইন মধ্যমেও উত্তর পত্র জমা দিতে পারে ।
- সকল বি. এ অনার্সের পরীক্ষার্থীরা তাদের পরিবেশ বিদ্যার উত্তর পত্রগুলি তাদের নির্দিষ্ট বিভাগীয় ইমেল আইডিটিতেই পাঠাতে হবে।
- সকল বি. এ জেনারেল পরীক্ষার্থীরা তাদের পরিবেশ বিদ্যার উত্তর পত্রগুলি এই ইমেল আইডিটিতে: genenvs.kdbra@gmail.com পাঠাতে হবে।

• সর্বশেষে প্রতিটি উত্তর পত্রের হার্ড কপি অতি অবশ্যই কলেজে ৯.১০.২০২০ ও ১০.১০.২০২০ সকাল ১১.০০টা থেকে দুপুর ৩.৩০টা পর্যন্ত সময়ের মধ্যে জমা দিতে হবে। শুধুমাত্র ভূগোল বিভাগের সকল পরীক্ষার্থীরা (অনার্স ও জেনারেল) তাদের সকল উত্তর পত্রের (থিওরি ও প্রাকটিক্যাল) হার্ড কপি অতি অবশ্যই কলেজে ১২.০৯.২০২০ সকাল ১১.০০টা থেকে দুপুর ৩.৩০টা পর্যন্ত সময়ের মধ্যে জমা দিতে হবে।

Dr.Siuli Saha Dalal
Principal
Kultali Dr.B.R.Ambedkar College.